REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA VLORE i
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE

MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

o
N%Q_met. Vioré, mé 2 () Q2 2026

PROJEKTVENDIM
Nr._  ,Daté_ . 2026

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.100, DT.23.12.2025
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2026”

Késhilli i Bashkis¢ Vlorg, né mbledhjen e tij té datés . ,2026 pasi mori né shqyrtim
materialin e paraqitur nga grupi i punés pér hartimin e Buxhetit Shtesé té Bashkisé Vloré pér
vitin 2026, mbéshtetur né:

Ligji nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9 pika 1.1.b,
34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c; Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat ¢
Vetégeverisjes Vendore”Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né€ Republikén e Shqipérisé”;Ligji Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e
Taksave Vendore”, t€ ndryshuarLigjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative
Territoriale t€ Njésive t€ Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

Ligji nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 65.Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér
Procedurat Standarde t€ Zbatimit té Buxhetit’Udhézim i Ministrisé se Financave dhe
Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2026-2028”Udhézim i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté
10.07.2025 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028”

Akti Normativ nr.11.19.12.2025 “Per transferten ¢ pakushtezuar te pergjithshme “ per vitin
2025”V.K.B Nr. 98, daté 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&
pagave te bashkisé, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026”. V.K.B Nr.
96, dat€¢ 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit té taksave tarifave vendore né territorin e
Bashkis€ Vloré pér vitin 2024” i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga Prefekti i Qarkut Vlorg,
me shkresén nr. 1038/1 prot., daté 12.12.2023. V.K.B nr.100 daté 23.12.2025 Pér Miratimin e
Buxhetit t€ Bashkis€ Vloré pér vitin 2026”.

VENDOSI:
1. Té miratojé t&€ ardhurat e trashéguara nga viti 2025 si mé poshté (né 000 leké):
e Té ardhura gjithsej 277.843
a. Fonde t€ trashéguara nga granti i pakushtézuar
b. Fonde té trashéguara nga t€ ardhurat e veta 250.505
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c. Fonde t€ trashéguara nga transferta speciale 27.338

2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (né 000 leké):

e Shpenzime gjithsej 277.843
I Shpenzime nga té ardhurat
a. Pér shpenzime operative (art.602) 34.600
b. Pér subvencion (art.603) 0
c. Périnvestime (231) 215.905
Shuma 250.505

II. Shpenzime nga granti specifik

a. Périnvestime (231) 27.338
Shuma 27.338

3. Shpenzimet e pikés 2.1 do té pérdoren sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi (né
mijé leké).

Te Ardhurate Veta

TE
Emertimi ARDHURA
604. 606 .609
600 | 601 602 | 603 | 651.166 231 | Shuma 2
Grant + Ardhura
Administrata ¢ Bashkise 28.300 203.255 231.555
ND Pastrimit 12,650 12,650
Kl1.Shumesportesh 5,300 5,300
Qendra Kulturore 1.000 1,000
SHUMA 0 0 [ 34,600 0 0| 215,905 250,505
Grant Specifik
SHPENZIMET E
PI:ANIFIKUARA
Kap Programi | Emértimi PER VITIN 2026
600 601 231 | Totali
Konviktet e
shkollat
1 | K09240 | profesionale 27,338 27,338
SHUMA I 27,338 27,338
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4. Shpenzimet pér investime sipas pikés 2.Idhe do t& pérdoren pér objektet e méposhtme:

A.Investimet € Bashkise Vlore

Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi Viera (.900)
leké
Rikostruksioni I Rrugeve te brendshme
ne lagjen 24 maj(Rruga Remzi
Ramo,Minella Anastasjadhi ,Prenjo
1 Petroshati ) leké 1 94,413 94,413
Oponence teknike per investimet ge do te
2 realizohen gjate vitit leké 1 20,000 20,000
3 Mbikgyrje kolaudime leké 1 15,000 15,000
4 Blerje paisje kompjuterike leké 1 6,803 6,803
Studimi i vizibilitetit te kanalizimeve te
S ujrave te bardha te gytetit te Vlores leké 1 30,000 30,000
Reabilitimi I stacioneve te Autobuzave
6 Urban leké 1 10,000 10,000
7 Projektime leké 1 10,000 10,000
Rikonstruksioni i Ures Y te rruga
8 “Dhimiter Konomi” leke 1 6.520 6.520
Reabilitimi I Peroit ndermjet Rruges 4
9 Heronjte dhe Isa Buletini leké 1 10,519 10,519
Shuma 203.255
Bashkia Vlore (Granti Specifik)
Paksohen
Investime
T - ! o . Vlera
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi (000) leké
Rikonstruksini I Konviktit Shkolla
1 Industriale leke 1 19,005 19,005
2 Blerje Paisjet per Konviktin leke 1 8,333 8,333
Shuma 27,338
Bashkia Vlere (Granti Specifik)
Shtohen
Investime
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi pAu
J (000) leké
1 Blerje paisje per shkollat e mesme leke 1 27,338 27,338
Shuma 27,338
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Ndermarja e Pastrimit

Paksohen
Investime
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi viers (?00)
leké
Vendosje dhe mirmbaijtje kamerash
1 vezhgimi cope 100 30 300
2 Pick up cope 2 6,500 13,000
Shuma | 13,300
Shpenzime operative
Nr Emértimi Njésia | sasia | cmimi | Viera (000)
leké
Perkthime zyrtare per dokumenta
1 standart prokurime leke 1 2,000 2,000
Shuma I 2,000
Totali 1+11 15,300
Shtohen
Investime
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi IS (POO)
leké
1 Blerje auotovetura per mbykeqyrsit cope 3 767 2,300
2 Blerje Skip kontenier 10 leké 10 4,400 4,400
ngarkues per kontenier plerash 10 ton
(skiploader) leké 1 21,100 21,100
3 blerje dhe mirembijtje softwer financiar leké 1 150 150
Shuma 27,950
Per financim artikulli 231 shuma 12,650
6.Shpenzimet pér operative sipas pikés 2.1, do té pérdoren si méposhte:
Bashkia Vlore (aparati)
Vlera
Nr Shpenzime operative Njésia | Sasia Cmimi (000)
leké
1 Blerje lende e pare per struktura metalike leké 1 1,200 1,200
2 Sherbime mediatike Per keshillin Bashkiak leké 1 1,000 1,000
Total 2,200
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Bashkia Vleore (Aparati) Shpenzime
operative 602

Vendime Gjyqgésore

Vlera
Nr Emértimi Njésia | Sasia Cmimi 000)
leké
Perllat Hallo ,Gramoz Alla Vendim Nr
1 | 803(86-2025-1004) leké 1 2,000 2,000
Shpresa Taushani Vendim Nr 1497 dt
2 | 21.07.2025 leké 1 20,000 20,000
Anesti Musta (ish punonjesit e Parkut )Vendim
3 | Nr 113 date 21.10.2025 leké 1 3,000 3.000
4 | Arind Duka Vendim Nr §9-2025-1689 leké 1 500 500
Erdet Janaq Mandi Vendim Nr 5 (61-2026-
51 182) leké 1 100 100
6 | Idai Shehaj Vendim Nr 1506 date 16.09.2024 | leké 1 500 500
Shuma 26,100
Klubi Shumésportesh Vlera
Nr. Njésia Sasia Cmimi (000}
Disiplina sportive Klubi Shumé&sportesh Flamurtari leké
1 Trajtim ushgimor pér péshngritjen leké 1 1,200 | 1,200
2 Pagesa e Federimeve té lojtaréve leké 1 1,000 | 1,000
3 Trajtim ushgimor té basketbollit pér femrat leké 1 1,000 | 1,000
4 Trajtim ushgimor pér ekipin e boksit leké 1 1,600 | 1,600
5 Shperbilim per Ekipin e Basketbolli "Femra" leke 1 500 500
Total 5,300
Vlera
Nr. Qendra Kulturore Njésia Sasia Cmimi (000)
leké
1 Sherbime mediatike leké 1 1,000 1,000
Total 1,000
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5. Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit, autorizohet t& béjé ndarjen e
fondeve t€ miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore t& miratuar
nga Ministraia e Financés.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.02.2015, neni 55, pika 6.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE i
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE

MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr.?_{:ﬁ}%{mot. Vloré, mé.,Z@ ¢ )2 2026

RELACION

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.100, DT.23.12.2025
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2026”

Drejtuar: Késhillit té¢ Bashkisé Vloré

Té& nderuar Késhilltaré!

Ligji 9936/2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, rregullon sistemin buxhetor né Republikén e Shqipérisé; strukturén, parimet dhe
bazat e procesit buxhetor, marrédhéniet financiare ndérgeveritare dhe pérgjegjésité pér
zbatimin ¢ legjislacionit buxhetor né térési. Ligji zbatohet nga njésité e Qeverisjes Qéndrore
dhe Vendore né té gjitha fazat e procesit buxhetor si pérgatitja, shqyrtimi dhe miratimi né
Késhill, zbatimi, ndjekja dhe rishikimi i buxhetit, t€ drejtat dhe kufizimet q& pércakton ligji,
garancité, si dhe format e tjera t€ rrjedhura prej tyre, kontrolli, kontabiliteti, raportimi,
inspektimi dhe auditimi i buxhetit. '

Nga sa mé larté, Kryetari 1 Bashkis€¢ Vloré dhe administrata nén drejtimin e tij, kané hartuar
projektvendimin “Pér njé shtes¢ né V.K.B nr.100, date 23.12.2025, bazuar né ligjin
nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, nenet: 9 pika 1.1.b,
34, 35, 36, 37, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c¢; Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e
Vetéqgeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
¢ buxhetor né€ Republikén e Shqipérisé” neni 44, Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit t€ buxhetit”.

Fondet e trashéguara nga viti 2025 do ti bashkéngjiten fondeve te miratuara me V.K.B Nr. 100,
date 23.12.2025 .Né kété VKB do te shpérndahen fondet e trashéguara nga viti 2025, té cilat
ishin t€ aprovuara né V.K.B nr.111, date 27.12.2025 me shtesat dhe ndryshimet e béra gjaté
vitit buxhetor 2025.

Fondet e trashéguara vijné si rezultat i arkétimeve gjaté vitit 2025 ku Administrata e Bashkisé
ka arkétuar taksa dhe tarifa vendore nga té ardhurat e veta sipas planit t& miratuar, té cilat jané
rakorduar me degén e thesarit gjate muajit Janar. Gjithashtu jane rakorduar grantet specifike
dhe grantet e pakushtézuara, t€ cilat rezultojné té pa pérdorura si mé poshté né (000 leké):
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1- Grante t€ pakushtézuara — 0 leké
2- Té& Ardhura t€ pa pérdorura — 250.505 leké
3- Grantet specifike —-27.338 leké

Pra né€ total jan€ pér t€ rishpérndaré 277,843 Leké.

T€ ardhurat e planifikuara pér kété ndryshim buxheti jané t€ ardhura té realizuara mbi planin

e vitit 2025 si mé poshté:
1. Té ardhura té realizuara deri n€ dat€ 31.12.2025 jané: 3,404,359 (000) leké

2. Té& ardhura té planifikuara né Buxhetin e vitit 2025 jané: 2,308,523 (000) leké
3. Té& ardhurat e realizuara mé tepér se plani jan€ :  1.095.836 (000) leké
4. Jané buxhetuar n€ janar me VKB Nr. 5 daté 31.01.2026 té Késhillit Bashkiak :
814,569 (000) leké
5. Mbeten t€ pabuxhetuara shumé prej: 281.267 (000) leké
Shumé e cila po pérdoret pér t€ financuar kété ndryshim té buxhetit.

Pérsa I pérket Grantit Specifik, jan€ Grante specifike té trashéguara té papérdorura né shumén

prej 27.338 (000) leké.
I. Shpenzime nga té ardhurat
a. Pér shpenzime operative (art.602) 34.600
b. Pér subvencion (art.603) 0
c. Périnvestime (231) 215.905
Shuma . 250.505

IL. Shpenzime nga granti specifik

a. Périnvestime (231) 27.338
Shuma 27.338

1. Shpenzimet e pikés 2.1 do t€ pérdoren sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi (né

mijé leké).

Te Ardhurate Veta

TE
Emertimi ARDHURA
604. 606 .609
600 | 601 602 | 603 | 651.166 231 | Shuma 2
Grant + Ardhura
Administrata e Bashkise 28,300 203.255 231.555
ND Pastrimit 12,650 12,650
K1.Shumesportesh 5,300 5,300
Qendra Kulturore 1.000 1,000
SHUMA 0 0| 34.600 0 0 | 215,905 250,505

Grant Specifik
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SHPENZIMET E
PLANIFIKUARA
Kap Programi | Emértimi PER VITIN 2026
600 601 231 | Totali
Konviktet e
shkollat
1 | K09240 | profesionale 27,338 27,338
SHUMA I 27,338 27,338

2. Shpenzimet pér investime sipas pikés 2.Idhe do t€ pérdoren pér objektet € méposhtme:

A.Investimet e Bashkise Vlore

e O g olr Vlera
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi (000) Ieké
Rikostruksioni I Rrugeve te brendshme
ne lagjen 24 maj(Rruga Remzi
Ramo,Minella Anastasjadhi ,Prenjo
1 Petroshati ) leké 1 94,413 94,413
Oponence teknike per investimet qe do te
2 realizohen gjate vitit leké 1 20,000 20,000
3 Mbikqyrje kolaudime leké 1 15,000 15,000
4 Blerje paisje kompjuterike leké 1 6.803 6,803
Studimi i vizibilitetit te kanalizimeve te
5 ujrave te bardha te qytetit te Vlores leké 1 30,000 30,000
Reabilitimi I stacioneve te Autobuzave
6 Urban leké 1 10,000 10,000
7 Projektime leké 1 10,000 10,000
Rikonstruksioni i Ures Y te rruga
8 “Dhimiter Konomi” leke 1 6.520 6.520
Reabilitimi I Peroit ndermjet Rruges 4
9 Heronjte dhe Isa Buletini leké 1 10,519 10,519
Shuma 203.255
Bashkia Vlore (Granti Specifik)
Paksohen
Investime
= . _ . e Vlera
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi (000) leké
Rikonstruksini I Konviktit Shkolla
1 Industriale leke 1 19,005 19,005
2 Blerje Paisjet per Konviktin leke 1 8,333 8,333
Shuma 27,338
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Bashkia Vlore (Granti Specifik)
Shtohen
Investime
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi MV
! (000) leké
1 Blerje paisje per shkollat e mesme leke 27,338 27,338
Shuma 27,338
Ndermarja e Pastrimit
Paksohen
Investime
P - . - Vlera
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi (000) leké
Vendosje dhe mirmbajtje kamerash
1 vezhgimi cope 100 30 300
2 Pick up cope 2 6,500 13,000
Shuma I 13,300
Shpenzime operative
S . . o Vlera
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi (000) leké
Perkthime zyrtare per dokumenta
1 standart prokurime leke 2,000 2,000
Shuma II 2,000
Totali I+1I 15,300
Shtohen
Investime
e s sz i e Vlera
Nr Emértimi Njésia Sasia Cmimi (000) leké
1 Blerje auotovetura per mbykeqyrsit cope 3 767 2,300
2 Blerje Skip kontenier 10 leké 10 4,400 4.400
ngarkues per kontenier plerash 10 ton
(skiploader) leké 1 21.100 21,100
3 blerje dhe mirembijtje softwer financiar leké 1 150 150
Shuma 27,950
Per financim artikulli 231 shuma 12,650

Ndérmarrja e Pastrimit, ka véné re se né qytet krijohen vend grumbullim mbetjesh té ndryshme
té cilat nuk mund t€ higen me mjetet teknologjike apo kamioncinat.
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Sektori i terrenit pérmbush detyrat funksionale pér njé qytet té pastér duke gené né cdo kohé
gjat€ 24 oréve né territorin e bashkis€ Vloré. Pér két€ arsye nevojiten mjete, tip autovetura pér
mbikqyrésat me géllim monitorimin e territorit té bashkis€ Vloreé.

Nga testimi i tregut jan€ marré€ oferta nga operatoré té ndryshém qé tregétojné autovetura. Sipas
ofertave njé autoveturé e pérdorur arrin mesatarisht n€ vlerén 760.000 leké me tvsh.
Gjithashtu nisur nga problematikat g€ jane shfaqur ne lidhje me hegjen e mbetjeve jo urbane,
sikurse jane inertet, orendite shtepiake, hidrosanitare etj.....ndermarrja ka menduar te bleje nje
mjet ngarkues pér kontenier Skip loader s€ bashku me kontenier plerash 10 m3, si mé poshté:
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Cmimi i parashikuar pér planifikim né buxhetin shtes€ €shté marré nga testimi i tregut, té cilét
béjné tregétimin e kétyre mjeteve nga importi.

6.Shpenzimet pér operative sipas pikés 2.1, do té pérdoren si méposhte:

Bashkia Vlore (aparati)
Nr Shpenzime operative Njésia | Sasia Cmimi VlelizkgOOO)
1 Blerje lende e pare per struktura metalike leké 1 1,200 1,200
2 Sherbime mediatike Per keshillin Bashkiak leké 1 1,000 1,000
Total 2,200
Bashkia Vlore (Aparati) Shpenzime
operative 602
Vendime Gjyqésore
Nr Emértimi Njésia | Sasia | Cmimi Vlerl:kgm)
Perllat Hallo ,Gramoz Alla Vendim Nr
1 | 803(86-2025-1004) leké 1 2.000 2,000
- | Shpresa Taushani Vendim Nr 1497 dt
2 | 21.07.2025 leké 1 20,000 20,000
Anesti Musta (ish punonjesit ¢ Parkut )Vendim
3 | Nr 113 date 21.10.2025 leké 1 3,000 3,000
4 | Arind Duka Vendim Nr 89-2025-1689 leké 1 500 500
Erdet Janag Mandi Vendim Nr 5 (61-2026-
5[ 182) leké 1 100 100
6 | Idai Shehaj Vendim Nr 1506 date 16.09.2024 | leké 1 500 500
Shuma 26,100
Klubi Shumésportesh
Nr. Disiplina sportive Klubi Shumésportesh Njésia | Sasia | Cmimi | Vlera (000) leké
Flamurtari
1 Trajtim ushgimor pér péshngritjen leké 1 1,200 1,200
2 Pagesa e Federimeve t€ lojtaréve leké 1 1,000 1,000
3 Trajtim ushgimor t€ basketbollit pér femrat leké 1 1,000 1,000
4 | Trajtim ushgimor pér ekipin e boksit leké 1 1,600 1,600
5 Shperbilim per Ekipin e Basketbolli "Femra" leke 1 500 500
Total 5,300
Nr. Qendra Kulturore Njésia | Sasia | Cmimi | Vlera (000) leké
1 Sherbime mediatike leké 1 1,000 1,000
Total 1,000
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Ky ndryshim buxheti bazohet n€ t& ardhura té realizuara mbi planin e vitit 2025 dhe né fonde
té trashéguara t€ papérdorura. Ai nuk krijon detyrime té reja financiare, por garanton:
Vijimésiné e projekteve investuese, Pérmbushjen e detyrimeve ligjore dhe kontraktore, Rritjen
e eficiencés n€ menaxhimin e burimeve financiare, Pérmirésimin e shérbimeve publike ndaj
gytetaréve.

Bashkélidhur dhe projektet e investimeve né€ infrastrukturé
Pér sa mé sipér, kérkohet miratimi i projektvendimit nga Késhilli Bashkiak.
1. Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit, autorizohet t€ béjé ndarjen e
fondeve t€ miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore té miratuar

nga Ministraia e Finances.

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.02.2015, neni 55, pika 6.




PREVENTIV | PUNIMEVE

MIRATO!:

BASHKIA VLORE
KRYETARE
Brunilda MERSINI

Objekti : "Rikonstruksion | rrugeve te brendshme ne Lagjen 24 Maji , qyteti Viore *

Njesia

Nr. | Nr.anal. Emertimi i punimeve Sasia Cmimi Vlera
A Aksi Nr - 1 Rruga " Remzl Rama "
1 Punime prishje
1 3357 |Cmotim, Spostim shtylla ekzistuese (perfshi linjen) elekirike cope 50 17280 36 864,018
—2 .Any’;ﬁQO Prishje trotuart me pllaka betan o ) B m2 _208 | 1400] N 291,200
3 24262 |Prishje mure me bllage m3 340 1767.28 M
4 298 Germim Lrup rruge , me ekskavator me goma, kova 0.25m3 me shkarkim me auto m3 1200 205.58 246,696
5 230a |Germim kanall KUB-se , ek;kavator me zinxhir 0.5m3, shkarkimi ne auto. -omd 30_0 163.73 49,119
6 2.37i5a |Transport materiale ndertimi, dheu me auta deri 50 km m3 1500 318 6 477,900
Shuma 1 2,529,808.2
2 Punime shtresash
1 323311 |Shirese asfaltobetoni me zall lavalrice, 4cm,me mak o me 4150 1328 43 5,512,985
322972 |Shirese binderi me zail lavalrice,6cm,me makineri B m2 4150 1620 42 6,724,743 _
3 |3.212b  |Shtrese stabilizanti 10 cm me makineri B m2 4850 47531 2,305.254
4 3211 |Shirese gakelll mbelurine kave 1=20cm, perhapur e ngjeshur makineri 2x20 m2 4700 992 46 9,626,862
Mbushje me cakelf e gur gurore ne trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me ' —
5 | 3.184/1b [makineri { mbushje gropash ne rruge ) m3 170 1537.35 261,350
Shuma 2 24,431,193
3 Punime per bankinen e rruges
1 1226213 |Shtrese betoni C 12/15-per bankinen - m3 90]  14828.08] 1,334,527.2
Shuma 3 1,334,527.2
4 Punime per rrjet KUB-se
1 2,341 |Pusete b/a shiv 40 x 40, h = 100 cm, me kapak gize cope 39 21287.31 830,205_
2 |3.164/1t |F V tuba te brinjezuar KDPE SNB d=315 mm B mil 70 2475 1,905,750
Shuma 4 2,735,955
5 Punime trotuari .
1 1.126/p  |F V bordura beloqi 15x35 ¢m mI_ 7 92105 709,209
3 |226211 |Shirese betoni C 7/‘10_—nen bordure_ _m3 30 13408 2 402 246
4 2258 |Nenshtrese zhavori nen hordure md 35 35946 125,811
5 | 2288 [Towarmepioka paborduren coeont m2 950 310209 2946986
Shuma § 4,184,251
6 Ndertim muri rrethues B . o
1 288  |Mure me blloge betoni t-20cm _ m3 _192 11047.48 2,099,021
2 2204 [Brez bia C20/25 me dimensione 15x20cm m3 35 23672.86 828,550
3 2166 |F.V. Hekur betoni periodik @ & - 10 mm lon 4 136025,04 544,100
4 2564 | Themel butobeloni C20/25 - m3 200 14457 78 2,891,556
5 226214 _Shirese betoni t=10cm C 16/20 n3 50 135432 677|160I
6 |3.396/1 |Mbushje me zhavorr pas mureve A 100 2449.64 244,964
7 3288 |F V. Hekur betoni i zakanshem @ >: ] | 1_ 142716.73 142,717
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Shuma 6 7,426,068
7 Rindertim - Ura Nr.1
1 242614 |Pnshje soleta bla B m3 25 12130.87 303,272
Il 2 1242607  [Pnshje kollena, trare bla m3 30 1650512 495,154
2 214 |Soleta bia C 16/20, t=10cm B n3 5 2855088 132,799
3275 |F.V. Trare "1" C 25/30 per ura , pa solete m3 18 35770 49 643,869
Themel e xokol butobetoni C16/20 { per uren ) dhe muret anesore te shitalil le
3 2202 |ures N m3 30 1381267 1,243,140
Gearmim Mhemel vecuar (gropa) sip. 1030 w7, shkemb ibute, me h=25mme
4 3 68b |makineri, prani uji ( themeli | ures ) m3 80 3450 18 276,014
T | [Germim dheu me ekskavalon Zingjr 0,25 7, ne Kanale gieresl > 2 . prani i = o
5 3100/ |2m, kategoria I1l, me shk ne mjet( paslrim kanali ) m3d 2500 308,37 770.925
o 2 37i5a | Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km B - m3 2635 3186 836,511
7 2182 IF.V. Konslruksione metalike te thjeshla, { kangjella rretnuese per urer | tor 0.5 150421.98 75,211
8 32388 |F V. Hekur betoni i zakonshem @ > 12mm N - tor: 4.1 142716.73 585,139
9 2166 |F.V. Hekur betoni periadik @ 6 - 10 mm an 1 136025.04 136,025
Shuma 7 5,501,059
8 Ndrigimi Rrugor ne Aksin - 1 Rruga " Remzl Ramo " dhe Sinjalistika
1 3172 |F V. Kuader komandimi komplet me santeri+fotoelement cope 2 34903 66 89,807
2 3189 [F V Shtylla metalike per ndrigim, H=7m, d=166mm cope 32 19614 92 627677
3 3174 |F.V Krah dy degesh per shiylla matalike B cope 64 745273 476,975
4 An. IRV Ndricues LED 110 w perfshi te gjithe aksesoret e nevojshem cope 64 9000 576,000
5 3176 |FV Pusete plastike 40x40x40, kapak te farte RIC 1084+1086 cope 32 4095.82 131,066
6 |25231 |FV Tuba te brinjezuar pve d=200mm m! 32 2433.28 77,865
7 2493 |F V. Elektrada tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1 5m cope 32 1528 65 48917
8 3955 |F.V. Tabela te ndryshme rrugore D=60cm cope 25 5100.49 127,512
9 3.842i1 |Vijezim shirita gjatesor dhe anesor ma gjeresi 12 cm. Bikoponente { paste) mi 2340 901.44 2,109,370
10 _1 946{1 \Vizzimel e kalimil te kembesoreve. Blkomponente (paste) m2 25 7203.25 180,081
An FV.ne toke kabilo AL fugie +1000Y. me izolim gome e mbulese plastmasi, te
11 armuar 4 x16 mm2 { gjatesia e rruges + per cdo shtylle 3m ) mi a50 370 351,500
An FV kabllo Cu fugie +1000V. me izolim gome e mbulese plasimasi, te armuar,3 x
12 1.5 min2 { sa shtylla kemi gjatesia e shtylles 7 m x 32 shtylla mi 250 180 45,000
[PV kabllo Cu ugie = 1000V, me 1zalim gome & mblisse plastmasi, e armuar. 1 &
13 An 16 mm2 { per shufral e tokezimit cdo shtyll me nga 1m ) m 75 290 21,750
Shuma 8 4,843 521
Shuma A =Shuma1-8 52,988,382
B Aksi Nr.2 Rruga * Minella Anastasiadhi " dhe Rruga ” Prenjo Petoshati "
1 Punime prishje
1 3557 |Gmctim. Spostim shtylla ekzistuese [perdshi linjen) elektrike B cope 15 17,280.36 259 205
2 242612 |Prishje mure me blloge mi 150 1,767.28 265.092
3 298 Germim trup rruge , me ekskavator me goma, kova 0.25m3 me shkarkim me auto m3 800 205 58 164,464
4 230a |Germim kanali KUB-se , ekskavator me zinxhir 0.5m3,shkarkimi ne auto m3 200 163.73 32,746
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m, ng kanale gjeresi > 2 m, prani ujt ~
5 3100/ |2m, kalegoria lil, me shk ne mjet{ Pastrim kanali te hapur ) m3 3000 308 37 925,110
6 2 37i5a |Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5 0 km m3 4000 318.60 1,274,400
Shuma 1 2,921,017.4
2
1 (323311 2850 1,328.4 3,786,026
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2 (32292 [Shtrese binderi me 2all lavatrice,6cm,me makineri - m2 2850 1.620.4 4,618,197
3 |3212/b  |Shtrese stabilizanti 10 cm me makineri - m2 3200 4753 1'520'992_.
4 3211 Shirese qakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur makineri 2x20 m2 3200 9925 3175872
Shuma 2 13,101,087
| 3 | Punime per bankinen e rruges
226213 |Shiresa betoni C 12/15-per bankinen B m3 45 14,828 1 667.263.6
Shuma 3 667,263.6
4 Punime per rtjet KUB-se
i 2341 |Pusele b/a shiu 40 x 40, h = 100 cm. me kapak gize - cope 4 02873 298022
5 2 3_164/1_t _F_\/ tuba te brinjezuarHDPE SN8 d=315 mm - mi 280 24750 693,000
§ 3368 |Tombino me luba betoni @ 1200_.mbi shtrese betoni ( 4 shiapits ose5) _ml 115 23,1148 346,723
4 3.396|Mbushje me gakell - m3 100 10314 103,138 |
5 |226211  |Shtrese betoni C 7/10 { soletina mbi tombino ) m3 25 13,408 2 335205
Shuma 4 1,776,088
5 Riparim ure ekzistuese
1 3268 |F.V Tombino box kenddrejt bla C 16/20 m3 15 16,696.04 250,441
2 3396 |Mbushje me gakell m3 10 1,031 4 113.452
3 226214 |Shirese betoni C 16/20 , L= 15cm - ) m3 20 13,5432 270,864
4 2182 [F.V. Konslruksione metaiike te thigshta. ( kangjella rrethuese per uren | ton 0.15 1504220 22,563
Themel e xakal butobetoni C16/20 { per uren ) dhe muret anesore te shiratit ta
5 2202 |ures - m3 18 13,812.7 248,628
Germim themel vecuar (gropa sip. 10-30 m2, shkemb i bute. me h= 2.5 mme
6 368/t |makiner, prani uji { themeli | ures ) m3 80 34502 207,011
Germim dheu me ekskavalor zingjir 0. 25 m*, ne kanale gieres: > 2 m. prani uji~
7 3100/ |2m, kategoria lll, me shk ne mjet( pastrim kanali ) m3 350 308.4 107,930
8 2.37i5a | Transport materiale ndertimi, dheu me aulo deri 5.0 km m3 410 318.6 130,626
Shuma § 1,351,514
_ Ndrigimi Rrugor ne Aksin - 2 ,Rruga " Prenjo Petoshati "dhe Sinjalistika
1 3174 |F .V Krah dy degesh per shlylla metalike cope 5 7.452.7 37,264 |
2 3168 |F V krah nje degesh per sniylla metalike per ndricim cope 15 43386 65078
|3 An. |FV Ndricues LED 110 w parfsin e gjithe aksesoret e niwjshiom cope 25 9.000.0 225,000
An F.V. kabllo Cu fugie +1000V, me izolim gome e mbulese plastmasi_ e armuar,3 x
| 4 1.5 mm2 B _ml 25 1700 4,250
5 3855 |F V. Tabelate ndryshme mugors D=80cm cope 15 _ 5100.5 76,507
6 394211 |Vijezim shirita gfatesor dne anesor me gjeresi 12 cm Bikoponente ( paste) mi 1665 9014 1,500,898
7 1.546M1 |Vijezimat e kalimit te kembgsoreve Bikomponente (paste) m2 30 7,203.3 216,098
Shuma 6 2,125,095
Shuma B -1 deri 6 21,942,064
Shuma A+Shuma B 74,930,446
Fond Rezerve 5% 3,746,522
Shuma 78,676,968
TVSH 20 % el 15,735,394
Shuma Totale - / 94,412,362
Hartoi Preventivin : f ‘ -y
Shoqeria e Projektimit ‘
" STATENG " sh.p.k .
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Seriali. 1BA7CABNI-] AAS-A862-RED3-AATDEADGAOCL
Daté: 09-02-2026

Prowktuesi- Shogeria “Rean 94" shpkTirané

Objekti“Rehabititim Emergjent i Proit ndermijet Rr."4 Heronjté dhe Rr."Isa Boletini”,Bashkia Vloré

"REVENTIV P :St

NR. | KODI EMERTIMUI PUNIMEVE NJESIA [ SASIA CMIMI VLEFTA
1. PUNIMF SHPYLLEZIMI
i 3.2 |Prerje bime te vogla ¢ ~ 10cm m2 5340 36.84 196,704.24
Z 33 [Preje e sistemim pemesh ¢ 10 ~ 20 em cope 46 184.18 8,472.19
o SHUMA 1: o 205,176.43
2. PUNIME GERMIMI
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0
3| 3:111/b [m*, ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ m3 1336.5 217.12 290,180.88
Im, kategoria IV, me shk ne mjet
1 | 347/1b Mbusl}je, rafshim,ngjeshje me tokmak m3 400.5 435.10 174.257.55
| elektrik, cdo 30 cm, toke te zakonshme =
i 5 3161 I:::f:;him skarpate ne germim, ekskavator m2 4005 37.76 15,122.88
] 6 348/b Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne m2 400.5 207.20 82,983.60
: germim toke te zakonshme
| 7 sHumAZ2: 562,544.91
| 3. PUNIME SHTRESASH B
;. = 3211 Shtrese cakelli mbeturine ka\{e t='20cm, m2 450 992 46 446,607.00
. perhapur e ngjeshur me makineri
. SHUMA 3: 446,607.00
4. NDERTIMI | VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
8 3.352  |Mbushje me gur kave m3 360 3,265.20 1,175,472.00
9 | 3.401/1 |Gjeotekstil me gramature 280 g/m2 m2 1800 354.04 637,272.00
10 | 3.642 [Ndertim puseta betoni 1.5x1.5; H=2m copé 4 | 11804293 472,171.72
+kapak gize )
i I s7ze [fEsperteiementibelbnidheb/ame ton | 942 | 1,239.00 11,671.38
auto deri 50 km
SHUMA 4: 2,296,587.10
5. PUNIME TE NDRYSHME
12 3.643 |Mbjellje bari ne skarpat m2 450 140.23 63,103.50
- SHUMA 5: 63,101.70
6. PUNIME SHTRESASH 2
13 | 2275 Shtrese betoni C16/20 me zgare hekuri [ m3 | 216 | 1514222 327,071.95
SHUMA 6: 327,071.95
6. ANALIZA JASHTE LISTE
11 An01  |Fv.Tubabetonarme D=1500mm ml 150 17,303.47 2,595,520.50
15 An02 Fv.peme te pershtateshmg per mbrojtjen cope 74.0 10,628.14 786.482.36
e tokes nga dy anet e proit
16 | Angz [Prita meMurgurillag cimentogjate proit | - o | o0 o | gag oo 1,064,622.34
.pjesa pa tubab/a d=1500mm
SHUMA 6: 4,446,625.20
Shuma Analiza 8,347,714.29
Fondi Rezervé (5.0%) 417,385.71
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 8,765,100.00
Shuma TVSH (20%) 1,753,020.00
Shuma me TVSH 10,518,120.00
Totali 10,518,120.00
Preventivuesi:

Ing.Razije Naipi

Razije
Naipi
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Analizat e jashtme:

Fv.Tuba beton arme D=1500mm --- An01

1 F.Tuba betoni arme D=1500mm ml 1 12,500.00 12,500.00
2 Makineri per vendosje tub b/a on 0.4 4,600.00 1,920.00
1500mm
3 SP + I' (paga bruto+kontributet) op 0.4 484.90 193.96
i Iransport auto brenda kantierit deri 1 /km 1 50.00 50.00
im
Totali: 17,303.47
Fv.peme te pershtateshme per mbrojtjen e tokes nga dy anet e proit --- An02
1 F.peme te pershtateshm? per mbrojtjen copt i 8,500.00 8,500.00
e tokes nga dy anet e proit o
2 SP + P (paga bruto+kontributet) op 1 484.90 484.90
3 Transport auto deri 10 km t/km ] 22.00 22.00
Totali: 10,628.14
Prita me Mur guri llag cimento gjate proit pjesa pa tuba b/a d=1500mm --- An03
1 Gure kave m3 1.03 1,426.14 1,468.92
2 SP + P (paga bruto+kontributet) _op | 93 484.90 4,509.57
3 Transport auto deri 10 km | t/km 1 22.00 22.00
4 Cimento 425R kg 88 12.00 1,056.00
5 Rere lumi m3 0.43 1,055.00 453.65
Totali: 8,861.97
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Preventivuesi:
Ing.Razije Naipi
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Preventiv Pajisje Logjistike sipas listes se Cmimeve nga AKSHI

Nr|Pershkrimi Njesia [Sasia [Cmim per Njesi [Totali
1|Kompjuter Standart Cope 24 122,745 2,945,880
2|Laptop Cope 1 111,220 111,220
3|Kompjuter Workstation Cope 3 345,300 1,035,900
4|Printer B&W Standard Cope 6 33,308 199,848
5|Fotokopje Multifunction B& W MFP Basic Cope 5 275,379 1,376,895

Vlera Totale Pa TVSH 5,669,743
Vlera TVSH 1,133,949
Vlera Totale me TVSH 6,803,692

Specjalist IT
Mullai




